

AO GOVERNO MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3001.01/2023/SRP-PE

DATA E HORA DA DISPUTA : 28 DE FEVEREIRO DE 2023 ÀS 10:30HS

1.0 - DO OBJETO

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços para futura e mensal aquisição de gêneros alimentícios, destinados a atender as demandas das Diversas Secretarias do Município de Baturité/CE.

Prezados Senhores,

Após examinarmos cuidadosamente as condições do Edital e seus anexos, referente ao Pregão Eletrônico Nº 3001.01/2023/SRP-PE, com a qual concordamos integralmente, apresentamos aqui nossa PROPOSTA DE PREÇOS, para execução do objeto acima especificado, para atender a demanda da PREFEITURA MUNIC PAL DE BATURITÉ, estando nos preços inclusos todos os custos e despesas, encargos e incidências, diretos e indiretos, não importando a natureza, que recaiam sobre o objeto da licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

LOTE 05 - HOTFRUTI								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	V. UNIT.	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ABACAXI - ESPECIFICAÇÃO: ABACAXI TAMANHO GRANDE, DE 1A QUALIDADE, PRODUTO LIVRE DE IMPUREZA, INSUMO E APRESENTAÇÃO QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. ESTADO DE MADUREZA DE VEZ (POR AMADURECER), QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA.	IN NATURA	UND	1140	R\$ 6,12	seis reais e doze centavos	R\$ 6.976,80	seis mil, novecentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
2	ALHO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: ALHO BRANCO INTEIRO, DE 1A QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, RACHADURAS, BROTAÇÃO, DANOS DE PRAGAS OU APODRECIMENTOS.	IN NATURA	KG	900	R\$ 38,78	trinta e oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 34.902,00	trinta e quatro mil, novecentos e dois reais
3	ALFACE LISA - ESPECIFICAÇÃO: ALFACE LISA SEM ONDUÇÃO, INTEIRA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, DE 1A QUALIDADE, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, FRESCA, LIMPA, COM A FOLHAGEM NA COR VERDE VIVO E TEXTURA FIRME. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS.	IN NATURA	PÉS	1340	R\$ 3,67	três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.917,80	quatro mil, novecentos e dezessete reais e oitenta centavos



4	ACELGA - ESPECIFICAÇÃO: ACELGA, INTEIRA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, DE 1A QUALIDADE, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, FRESCA, LIMPA, COM A FOLHAGEM NA COR VERDE VIVO E TEXTURA FIRME. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS.	IN NATURA	PÉS	500	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais
5	AMEIXA SECA – SEM SEMENTE, 1A QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA TIPO PACOTE, DE POLIETILENO, CONTENDO NESTA, 1 KG DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO PRÓPRIA PARA ALIMENTOS. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	IN NATURA	KG	240	R\$ 71,43	setenta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 17.143,20	dezesete mil, cento e quarenta e três reais e vinte centavos
6	ABACATE - ESPECIFICAÇÃO: ABACATE DE DE 1A QUALIDADE, PRODUTO LIVRE DE IMPUREZA, INSUMO E APRESENTAÇÃO QUE COMPROMETA O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. ESTADO DE MATURAÇÃO DE VEZ (POR AMADURECER), QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA.	IN NATURA	KG	60	R\$ 12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 734,40	setecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
7	BANANA PRATA - ESPECIFICAÇÃO: BANANA PRATA DE PRIMEIRA, IN NATURA, EM PENCA, SEM PONTA DE CACHO, TAMANHO MÉDIO. ESTADO DE MATURAÇÃO DE VEZ (POR AMADURECER), QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, E ISENTAS DE BROCAS OU DANOS EXTERNOS.	IN NATURA	KG	4560	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 22.344,00	vinte e dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais
8	BATATA DOCE - ESPECIFICAÇÃO: BATATA DOCE, TAMANHO MÉDIO, DE 1A QUALIDADE. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, E ISENTAS DE BROCAS OU DANOS EXTERNOS.	IN NATURA	KG	120	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 783,60	setecentos e oitenta e três reais e sessenta centavos
9	BETERRABA - ESPECIFICAÇÃO: BETERRABA, TAMANHO MÉDIO, DE 1A QUALIDADE, ACONDICIONADA EM SACO DE ESTOPA DE 10 KG. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, E ISENTAS DE BROCAS OU DANOS EXTERNOS.	IN NATURA	KG	920	R\$ 7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$ 6.568,80	seis mil, quinhentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos



10	BATATA INGLESA - ESPECIFICAÇÃO: BATATA INGLESA, TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, E ISENTAS DE BROCCAS OU DANOS EXTERNOS.	IN NATURA	KG	4000	R\$ 9,18	nove reais e dezoito centavos	R\$ 36.720,00	trinta e seis mil, setecentos e vinte reais
11	CEBOLA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: CEBOLA BRANCA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FRESCA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	IN NATURA	KG	3960	R\$ 9,18	nove reais e dezoito centavos	R\$ 36.352,80	trinta e seis mil, trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
12	CHEIRO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: CHEIRO VERDE - DE 1ª QUALIDADE; MAÇO COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO.	IN NATURA	MAÇO	8400	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 10.248,00	dez mil, duzentos e quarenta e oito reais
13	CEBOLINHA VERDE - ESPECIFICAÇÃO: CEBOLINHA VERDE - DE 1ª QUALIDADE; MAÇO COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO.	IN NATURA	MAÇO	3400	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 4.148,00	quatro mil, cento e quarenta e oito reais
14	CHUCHU - ESPECIFICAÇÃO: CHUCHU TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO.	IN NATURA	KG	3600	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 16.740,00	dezesseis mil, setecentos e quarenta reais
15	CENOURA - ESPECIFICAÇÃO: CENOURA TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO.	IN NATURA	KG	4000	R\$ 7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$ 28.560,00	vinte e oito mil, quinhentos e sessenta reais
16	GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: GOIABA TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, FRESCA ÍNTEGRA E FIRME. ESTADO DE MADURAÇÃO DE VEZ (POR AMADURECER), QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA.	IN NATURA	KG	120	R\$ 8,16	oito reais e dezesseis centavos	R\$ 979,20	novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos
17	JERIMUM - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE QUILO (KG), LIVRE DE IMPUREZAS E/OU ISENTOS QUE TORNE IMPRÓPRIA PARA O CONSUMO HUMANO. COM PRAZO DE VALIDADE DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	IN NATURA	KG	3360	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 17.136,00	dezessete mil, cento e trinta e seis reais



18	LIMÃO - ESPECIFICAÇÃO: LIMÃO TAMANHO MÉDIO, 1ª QUALIDADE, FRESCA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS. ESTADO DE MADUREZA, QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA.	IN NATURA	KG	460	R\$ 12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 5.630,40	cinco mil, seiscentos e trinta reais e quarenta centavos
19	LARANJA PÊRA - ESPECIFICAÇÃO: LARANJA PÊRA TAMANHO MÉDIO, IN NATURA, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, ESTADO DE MADUREZA DE VEZ (POR AMADURECER), QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, E DE ORIGEM ORGÂNICA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO.	IN NATURA	KG	4360	R\$ 4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$ 20.448,40	vinte mil, quatrocentos e oitenta e quatro centavos
20	MAMÃO - ESPECIFICAÇÃO: FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, ESTADO DE MADUREZA DE VEZ (POR AMADURECER), QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA, ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, E DE ORIGEM ORGÂNICA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA.	IN NATURA	KG	4500	R\$ 7,76	sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 35.696,00	trinta e cinco mil, seiscentos e noventa e seis reais
21	MAÇÃ NACIONAL - ESPECIFICAÇÃO: MAÇÃ TAMANHO MÉDIO, IN NATURA, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRA E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, , ESTADO DE MADUREZA QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA, ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS	IN NATURA	KG	1000	R\$ 15,31	quinze reais e trinta e um centavos	R\$ 15.310,00	quinze mil, trezentos e dez reais



	E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, E DE ORIGEM ORGÂNICA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORVÂNICO.							
22	MELÃO - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHA MÉDIA, IN NATURA, COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, DE VEZ (POR AMADURECER) E COLORAÇÃO UNIFORME APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, E DE ORIGEM ORGÂNICA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA.	IN NATURA	KG	4200	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 21.420,00	vinte e um mil, quatrocentos e vinte reais
23	MACAXEIRA - ESPECIFICAÇÃO: MACAXEIRA, TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, E ISENTAS DE BROCAS OU DANOS EXTERNOS.	IN NATURA	KG	800	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 3.920,00	três mil, novecentos e vinte reais
24	MANGA - ESPECIFICAÇÃO: MANGA ROSA OU TOMMY, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEMI-MADURA, CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, COM CASCA ÍNTEGRA E LIVRE DE FUNGOS E MACHAS.	IN NATURA	KG	760	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 3.876,00	três mil, oitocentos e setenta e seis reais
25	PIMENTÃO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: PIMENTÃO VERDE DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADA, TAMANHO MÉDIO, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS E UMIDADE.	IN NATURA	KG	3800	R\$ 6,94	seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 26.372,00	vinte e seis mil, trezentos e setenta e dois reais
26	REPOLHO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: REPOLHO LIVRE DE IMPUREZA, 1ª QUALIDADE, INSUMO E APRESENTAÇÃO QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. TAMANHO MÉDIO, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS E UMIDADE.	IN NATURA	KG	2600	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 13.260,00	treze mil, duzentos e sessenta reais
27	TOMATE - ESPECIFICAÇÃO: TOMATE DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO LIVRE DE IMPUREZA, INSUMO E APRESENTAÇÃO QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO.	IN NATURA	KG	2800	R\$ 7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$ 19.992,00	dezenove mil, novecentos e noventa e dois reais



28	UVA PASSA PRETA – SEM SEMENTE, 1A QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA TIPO PACOTE, DE POLIETILENO, CONTENDO NESTA, 1 KG DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO PRÓPRIA PARA ALIMENTOS. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	IN NATURA	KG	440	R\$ 30,61	trinta reais e sessenta e um centavos	R\$ 13.468,40	treze mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
----	--	-----------	----	-----	-----------	---------------------------------------	---------------	---

VALOR GLOBAL LOTE 05:

R\$ 429.747,80

quatrocentos e vinte e nove mil, setecentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos

LOTE 06 - BISCOITOS E MASSAS

TEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	V. UNIT.	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	BISCOITO DE MEL 270GR - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, MEL, GORDURA VEGETAL DE PALMA, CANELA EM PÓ, AMIDO DE MILHO, SAL, CRAVO EM PÓ, AROMATIZANTE, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, FERMENTO BIOLÓGICO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO E CORANTE CARAMELO IV.	MOSMANN	PCT	2700	R\$ 13,98	treze reais e noventa e oito centavos	R\$ 37.746,00	trinta e sete mil, setecentos e quarenta e seis reais
2	BISCOITO TIPO MAIZENA - BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO MAIZENA. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO (VITAMINA B9), AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), LEITE, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DE 330 A 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO.	ESTRELA	PCT	2700	R\$ 9,04	nove reais e quatrocentos e oito centavos	R\$ 24.408,00	vinte e quatro mil, quatrocentos e oito reais
3	BISCOITO TIPO MARIA - BISCOITO TIPO MARIA, EM PACOTE DE 330 A 400G, LIVRE DE IMPUREZAS. À BASE DE: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, SORO DE LEITE, SAL, FERMENTO QUÍMICO, EMBALAGEM TIPO 03 EM 01. NÃO PODENDO CONTER BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	ESTRELA	PCT	1800	R\$ 9,04	nove reais e quatrocentos e oito centavos	R\$ 16.272,00	dezesseis mil, duzentos e setenta e dois reais



CNPJ: 41.107.229/0001-07
IE: 06.123.389-7



85 3099.0774



RUA JÚLIO BRAGA, 241
PARANÓBIA - FORTALEZA/CE

4	BISCOITO CREAM CRACKER - BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO DE 330 A 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO.	ESTRELA	PCT	4500	R\$ 6,42	seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 28.890,00	vinte e oito mil, oitocentos e noventa reais
5	BISCOITO TIPO MAIZENA CHOCOLATE - BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO MAIZENA SABOR CHOCOLATE. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO (VITAMINA B9), AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DE 330 A 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO.	FORTALEZA	PCT	2600	R\$ 10,02	dez reais e dois centavos	R\$ 26.052,00	vinte e seis mil e cinquenta e dois reais
6	BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM COM 350G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS CU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	COELHO	PCT	4400	R\$ 7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 35.112,00	trinta e cinco mil, cento e doze reais
7	BISCOITO AMANTEIGADO SABOR LEITE - BISCOITO AMANTEIGADO, EM PACOTE DE 330G, LIVRE DE IMPUREZAS. À BASE DE: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, SORO DE LEITE, SAL, FERMENTO QUÍMICO, EMBALAGEM TIPO 03 EM 01. NÃO PODENDO CONTER BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	BAUDUCCO	PCT	2200	R\$ 13,27	treze reais e vinte e sete centavos	R\$ 29.194,00	vinte e nove mil, cento e noventa e quatro reais
8	BISCOITO SALGADO POPULAR - EMBALAGEM COM 350G. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	COELHO	PCT	4500	R\$ 9,08	nove reais e oito centavos	R\$ 40.860,00	quarenta mil, oitocentos e sessenta reais



9	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO - BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA, AROMATIZADO SABOR COCO. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL IODADO, COCO RALADO, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE COCO. EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO NO MÍNIMO 300G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO.	RANCHEIRO	PCT	2200	R\$ 7,73	sete reais e setenta e três centavos	R\$ 17.006,00	dezessete mil e seis reais
10	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE - BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA, AROMATIZADO SABOR CHOCOLATE. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, CORANTE CAMELO, AMIDO DE MILHO, SAL IODADO, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE CHOCOLATE, CACAU EM PÓ. EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO NO MÍNIMO 300G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO.	RANCHEIRO	PCT	2200	R\$ 7,73	sete reais e setenta e três centavos	R\$ 17.006,00	dezessete mil e seis reais
11	BISCOITO TIPO COOKIES (CHIA, MAÇÃ E CANELA SEM GLUTÉN) - EMBALAGEM DE MATERIAL ATÓXICO E RESISTENTE. PACOTES COM (30G). FARINHA DE ARROZ, FÉCULA DE MANDIOCA, AÇÚCAR CRISTAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL DE PALMA, POLIDEXTROSE, MAÇÃ DESIDRATADA. AÇÚCAR MASCAMO, SEMENTE DE CHIA, FIBRA DE BETERRABA, CANELA EM PÓ, EMULSIFICANTE NATURAL LECITINA DE GERASSOL, AGENTE DE CRESCIMENTO BICARBONATO DE SÓDIO, SAL MARINHO E ESPESSANTE GOMA XANTANA. SEM GLÚTEN. SEM LEITE. SEM LACTOSE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO.	VITALIN	PCT	300	R\$ 19,51	dezenove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 5.853,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta e três reais
12	BISCOITO TIPO WEAFFER SABORES VARIADOS COM PESO APROXIMADO DE 100G - EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PIRAQUE	UND	8000	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 36.080,00	trinta e seis mil e oitenta reais



13	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE - A BASE DE AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), SORO DE LEITE, AMIDO DE MILHO. APRESENTAR DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. SERÃO REJEITADOS BISCOITO DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. EMBALAGEM, PACOTE 35G.	RICHESTER		UND	3030	R\$ 1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$ 12.240,00	doze mil, duzentos e quarenta reais
14	PÃO DE LEITE - ESPECIFICAÇÃO: PÃO DE LEITE TIPO PACOTE DE 350 G. PACOTE COM 10 A 12 UNIDADES, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS E VALIDADE MÍNIMA DE 07 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.	CONPTAN	PCT		1030	R\$ 15,31	quinze reais e trinta e um centavos	R\$ 15.310,00	quinze mil, trezentos e dez reais
15	PÃO MASSA FINA TIPO HOT-DOG - ESPECIFICAÇÃO: PÃO TIPO HOT DOG PACOTE DE 500GR. PACOTE COM 10 UNIDADES, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS E VALIDADE MÍNIMA DE 07 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.	CONPTAN	PCT		5200	R\$ 12,86	doze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 66.872,00	sessenta e seis mil, oitocentos e setenta e dois reais
16	PÃO DE FORMA INTEGRAL PCT C/500 GR - ESPECIFICAÇÃO: EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS E VALIDADE MÍNIMA DE 07 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.	CONPTAN	PCT		40	R\$ 15,92	quinze reais e noventa e dois centavos	R\$ 636,80	seiscentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
17	PÃO TIPO FORMA – PÃO TIPO FORMA, FATIADO, PESANDO EM MÉDIA 25G A FATIA, COM SUAS PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATÓXICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EM RÓTULO, CONTENDO 500G. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE UMA SEMANA A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	CONPTAN	PCT		2000	R\$ 15,92	quinze reais e noventa e dois centavos	R\$ 31.840,00	trinta e um mil, oitocentos e quarenta reais
18	PÃO BOLA TIPO HAMBÚRGUER - ESPECIFICAÇÃO: PÃO BOLA TIPO HAMBÚRGUER PACOTE DE 500GR. PACOTE COM 10 UNIDADES, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS E VALIDADE MÍNIMA DE 07 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU	CONPTAN	PCT		3600	R\$ 12,86	doze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 46.296,00	quarenta e seis mil, duzentos e noventa e seis reais



	LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.							
19	PÃO DE CÔCO - ESPECIFICAÇÃO: PÃO DE CÔCO PACOTE DE 500GR. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS E VALIDADE MÍNIMA DE 07 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.	CONPTAN	UND	3200	R\$ 15,92	quinze reais e noventa e dois centavos	R\$ 50.944,00	cinquenta mil, novecentos e quarenta e quatro reais
20	BOLO FOFO SIMPLES – ESPECIFICAÇÃO: BOLO FOFO SIMPLES, DE INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, OVOS, LEITE, FERMENTO, SABORES VARIADOS, A PARTIR DE 400 G. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.	CONPTAN	UND	3200	R\$ 15,92	quinze reais e noventa e dois centavos	R\$ 50.944,00	cinquenta mil, novecentos e quarenta e quatro reais
21	BOLO SABOR CHOCOLATE COM PESO MÍNIMO DE 400G. O BOLO DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA MACIA E COM SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS, SECOS CU COM FORMAÇÃO DE MOFO. NÃO SERÁ TOLERADO O EMPREGO DE CORANTES ARTIFICIAIS NA CONFECÇÃO DOS MESMOS. CADA FORMA DEVERÁ ESTAR ETIQUETADA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	CONPTAN	UND	2600	R\$ 15,92	quinze reais e noventa e dois centavos	R\$ 41.392,00	quarenta e um mil, trezentos e noventa e dois reais
22	PÃO MASSA GROSSA CARIOQUINHA, 50G, EMBALADO EM PAPEL OU PLÁSTICO COM VALIDADE DE 24H.	CONPTAN	UND	800	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 976,00	novecentos e setenta e seis reais
23	BOLO TIPO LUIS FELIPE COM PESO MÍNIMO DE 400G. O BOLO DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA MACIA E COM SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS, SECOS OU COM FORMAÇÃO DE MOFO. NÃO SERÁ TOLERADO O EMPREGO DE CORANTES ARTIFICIAIS NA CONFECÇÃO DOS MESMOS. CADA FORMA DEVERÁ ESTAR ETIQUETADA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	CONPTAN	UND	2000	R\$ 18,37	dezoito reais e trinta e sete centavos	R\$ 36.740,00	trinta e seis mil, setecentos e quarenta reais
24	BOLO DE BAUNILHA COM RECHEIO DE CHOCOLATE - ESPECIFICAÇÃO: BOLINHO DE BAUNILHA COM GOTAS DE CHOCOLATE E RECHEIO SABOR CHOCOLATE. INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVO, GOTAS DE CHOCOLATE, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, FARINHA DE SOJA, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO E BICARBONATO DE SÓDIO. RECHEIO DE	RICHESTER	UND	6000	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 13.440,00	treze mil, quatrocentos e quarenta reais



	CONSERVADORES PROPIONATO DE CÁLCIO E ÁCIDO SÓRBICO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM 40G. CONTÉM GLÚTEN.							
25	PANETONE TRADICIONAL – PANETONE COM FRUTAS CRISTALIZADAS E UVAS PASSAS COMPOSTO DE: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FRUTAS CRISTALIZADAS, UVAS-PASSAS, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, GEMA, GORDURA VEGETAL, SAL, AROMA ARTIFICIAL DE FRUTAS, CONSERVANTE PROPIONATO DE CÁLCIO. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATÓXICA. DEVE OBEDECER AO REGULAMENTO TÉCNICO SOBRE ROTULAGEM DE ALIMENTOS EMBALADOS. EMBALAGEM EM CAIXA CONTENDO 400 GRAMAS	TOMMY	UND	2000	R\$ 21,41	vinte e um reais e quarenta e um centavos	R\$ 42.820,00	quarenta e dois mil, oitocentos e vinte reais
26	PANETONE GOTAS DE CHOCOLATE – PANETONE COM GOTAS DE CHOCOLATE COMPOSTO DE: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, PASTA DE PANETONE COM GEMAS, FERMENTO DOCE, AÇÚCAR, GEMA DE OVO EM PÓ, GORDURA VEGETAL SABOR LEITE, SAL, AROMATIZANTES, CONSERVANTE PROPIONATO DE CÁLCIO. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATÓXICA. DEVE OBEDECER AO REGULAMENTO TÉCNICO SOBRE ROTULAGEM DE ALIMENTOS EMBALADOS. EMBALAGEM EM CAIXA CONTENDO 400 GRAMAS	TOMMY	UND	2000	R\$ 21,41	vinte e um reais e quarenta e um centavos	R\$ 42.820,00	quarenta e dois mil, oitocentos e vinte reais
VALOR GLOBAL GRUPO 06:							R\$ 767.749,80	
setecentos e sessenta e sete mil, setecentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos								

LOTE 07 - FRIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	V. UNIT.	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	PRESUNTO PERU COZIDO - PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, PROVENIENTE DE CARNE DE PERU, SAL, ESPECIARIAS NATURAIS E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE - SEM ADIÇÃO DE GLÚTEN; SEM CAPA DE GORDURA; BAIXO TEOR DE SÓDIO; COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, LACRADA, SEM SINAIS DE RACHADURAS NA SUPERFÍCIE, SEM FURROS E SEM ACÚMULOS COM RÓTULO ADESIVO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO. ROTULAGEM EM	SEARA	KG	450	R\$ 59,18	cinquenta e nove reais e dezoito centavos	R\$ 26.631,00	vinte e seis mil, seiscentos e trinta e um reais



	CONFORMIDADE COM INSTRUÇÃO NORMATIVA VIGENTE PARA PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL EMBALADO. INSPEÇÃO DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.							
2	QUEIJO TIPO MUSSARELA - PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, PROVENIENTE DE LEITE DE BOVINO, COALHO, SAL E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE - SEM ADIÇÃO DE GLÚTEN; SEM CAPA DE GORDURA; BAIXO TEOR DE SÓDIO; COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, LACRADA, SEM SINAIS DE RACHADURAS NA SUPERFÍCIE, SEM FUROS E SEM ACÚMULOS COM RÓTULO ADESIVO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO. ROTULAGEM EM CONFORMIDADE COM INSTRUÇÃO NORMATIVA VIGENTE PARA PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL EMBALADO. INSPEÇÃO DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.	ITAMBÉ	KG	450	R\$ 71,43	setenta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 32.143,50	trinta e dois mil, cento e quarenta e três reais e cinquenta centavos
3	QUEIJO RALADO - PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, PROVENIENTE DE LEITE DE BOVINO, COALHO, SAL E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE - SEM ADIÇÃO DE GLÚTEN; SEM CAPA DE GORDURA; BAIXO TEOR DE SÓDIO; COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, CONTENDO 50G, LACRADA, COM RÓTULO ADESIVO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO. ROTULAGEM EM CONFORMIDADE COM INSTRUÇÃO NORMATIVA VIGENTE PARA PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL EMBALADO. INSPEÇÃO DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.	ITAMBÉ	KG	120	R\$ 163,27	cento e sessenta e três reais e vinte e sete centavos	R\$ 19.592,40	dezenove mil, quinhentos e dois reais e quarenta centavos
4	GORDURA VEGETAL HIDROGENADA 500GR- CONTENDO ÓLEOS VEGETAIS HIDROGENADOS E ANTIOXIDANTES BHT E ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	PRIMOR	KG	20	R\$ 36,73	trinta e seis reais e setenta e três centavos	R\$ 734,60	setecentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos
5	SALSICHA TIPO HOT DOG. - PESANDO 40 GRAMAS, EM PACOTES DE 5 KG, CONGELADA. DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA, COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICO. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO QUE APRESENTA SUPERFÍCIE ÚMIDA E/OU PEGAJOSA, EXUDATO LÍQUIDO OU PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. NÃO SERÁ	FRIATO	KG	1800	R\$ 20,20	vinte reais e vinte centavos	R\$ 36.360,00	trinta e seis mil, trezentos e sessenta reais

	TOLERADA A PRESENÇA DE MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS.							
6	OVO DE GALINHA BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: OVO DE GALINHA BRANCO ACONDICIONADOS EM BANDEJAS CONTENDO 30 UNIDADES, LIVRE DE IMPUREZAS, CLASSE A, BRANCO, FRESCO, TIPO MÉDIO, 50 A 55G, ENVOLVIDOS COM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, LACRADO, APRESENTAR DATA DE CLASSIFICAÇÃO, VALIDADE E CARIMBO DO SIF.	TIJUCA	BANDEJA	2180	R\$ 33,27	trinta e três reais e vinte e sete centavos	R\$ 72.528,60	setenta e dois mil, quinhentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
7	POLPA DE FRUTAS - SABORES VARIADOS. ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABORES VARIADOS, EMBALAGEM DE 1000G. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	COMPANHIA DA POLPA	KG	3840	R\$ 14,29	quatorze reais e vinte e nove centavos	R\$ 126.323,60	cento e vinte e seis mil, trezentos e vinte e três reais e sessenta centavos
VALOR GLOBAL GRUPO 07:							R\$ 314.313,70	
trezentos e quatorze mil, trezentos e treze reais e setenta centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$ 1.511.811,30
um milhão, quinhentos e onze mil, oitocentos e onze reais e trinta centavos	

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (SESSENTA) dias a contar da data de sua apresentação.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O prazo de entrega e o prazo de execução dos serviços, estão conforme os termos deste edital e o Termo de Referência.

DADOS DO PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: D.W. DA SILVA DE SOUZA
NOME FANTASIA: MAXIMUS DISTRIBUIDORA
ENDEREÇO: RUA JÚLIO BRAGA, 241 - PARANGABA
CNPJ: 41.107.429/0001.07 CGF: 06.123.389-7
FONE: (85) 3055-6739 E-MAIL: maximusdistribuidora@outlook.com.br
BANCO: BRADESCO AGÊNCIA: 0288 CONTA CORRENTE: 34658-6

FORTALEZA/CE, 20 DE MARÇO DE 2023.

D W DA SILVA DE
SOUZA:41107229000
107

Assinado de forma digital
por D W DA SILVA DE
SOUZA:41107229000107